Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:

webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO N°            /2020

REQUEIRO   Á  DOUTA  MESA  desta  Augusta  Casa  Legislativa  observados  os
procedimentos regimentais e de acordo com Egrégio Plenário, digne-se oficiar a Exma. Srª.
Prefeita  Municipal,  para  que  nos  informe  se  tem  algum  projeto  para  regularizar  as
habitações do bairro Thomas Guedes, se sim  solicito que envie  cópia para esta Casa de Leis
do referido projeto na integra, se não o que impede tal projeto?

Justificativa

Trinta e uma famílias do bairro Thomas Guedes foram surpreendidas com uma ordem judicial
solicitado pela prefeitura a reintegração de posse no ultimo dia 17 de agosto, famílias que ali
estão por mais de duas décadas e já constituíram família e não tem para onde ir.

Solicito com urgência que o Executivo municipal desenvolva um programa de regularização
das moradias e que estas famílias tenham a dignidade ter  a tão sonhada escritura de suas
habitações em definitivo.

”.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 21 de  Agosto de 2020.

Valdeci Antônio de Proença
(Proença Cabeleireiro)

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

http://www.camaratatui.sp.gov.br/